
DODATEK ZA LOČENO ŽIVLJENJE  
 
Pojasnilo DURS, št. 424-01-10221/2005, 21. 7. 2005  
 
Zavezanec navaja, da je zaposlen v Celju. Trenutno je na kroženju v Ljubljani. Pravi, da 
je upravičen do dodatka za ločeno življenje, od katerega mu delodajalec odvaja 
akontacijo. Prosi za razlago, ker je Celje oddaljeno od Ljubljane manj kakor 100 km, v 
davčno osnovo pa se všteva znesek nad 80.000 SIT, sam pa prejema dodatek v višini 
67.000 SIT bruto. V zvezi z navedenim pojasnjujemo:  
 
V skladu s prvim odstavkom 8. člena Uredbe o višini povračil stroškov v zvezi z delom in 
drugih dohodkov, ki se ne vštevajo v davčno osnovo (Uradni list RS, št. 142/04, 7/05 in 
60/05), v nadaljevanju: Uredba, se nadomestilo za ločeno življenje ne všteva v davčno 
osnovo dohodka iz delovnega razmerja, če je izplačano delojemalcu, ki ga delodajalec 
zaradi službenih potreb razporedi ali napoti na delo izven kraja stalne zaposlitve in hkrati 
najmanj 100 km iz kraja, kjer prebiva njegova družina, in zato zaradi službenih potreb 
živi ločeno od nje.  
 
Nadomestilo za ločeno življenje se v skladu z drugim odstavkom 8. člena Uredbe ne 
všteva v davčno osnovo do višine 80.000 tolarjev za vsak začet mesec prebivanja v 
kraju, kamor je bil delojemalec razporejen oziroma napoten na delo.  
 
V navedenem primeru je delodajalec zavezanca napotil na delo v Ljubljano, ki je od Celja 
oddaljena manj kakor 100 km, torej ni izpolnjen pogoj iz prvega odstavka 8. člena 
Uredbe, zato se izplačano nadomestilo za ločeno življenje všteva v davčno osnovo, kljub 
temu da je znesek nižji od 80.000 tolarjev.  
 


